
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 

AVVISO DI VENDITA TELEMATICA SENZA INCANTO  

CON MODALITÀ ASINCRONA   

Inizio gara LUNEDÌ 28 LUGLIO 2025 ore 09:00 

Termine gara GIOVEDÌ 31 LUGLIO 2025 ore 12:00 
L’iscrizione alla gara dovrà essere effettuata entro le ore 11:30 del giorno 31.07.2025   

 

Liquidazione Coatta Amministrativa 

L’ALVADUR Società Cooperativa Sociale 
 

D.M. n. 157/2023 del 19.09.2023 - G.U. n. 228 del 29.09.2023 

COMMISSARIO LIQUIDATORE: Dott. Antonio Venturini 
 

sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

 

 

Vendita di singoli beni indicati nel presente avviso ai prezzi base d’asta 

ivi indicati (pari al prezzo base dell’ultima asta decurtato del 10%) 
 

Inv. Quantità Descrizione  Base d’asta  

Veranda esterna  
3 1 Scansia tre piani €            4,61 

6 2 Carrelli per spesa €            4,61 

19 1 Schermo Sony €            9,22 

Laboratorio   

32 1 Armadio laminato 4 ante €           9,22 

38 1 Pedana in plastica €           4,61 

40 1 Cilindro per pane Italos €         36,86 

44 1 Formatrice Bomar €         46,08 

45 1 Piano di lavoro laminato, cassettiere e sportelli 300 x 120 €            4,61 

47 1 Piastra doppia 2000 W. Tarrington house €          27,65 

Sala vendita     

51 4 Basi a due sportelli €           4,61 

56 1 Banco vendita a L con vasche refrigerate " soluzioni d'arredamento" motore remoto €       184,32 

57 4 Mensole laminato  €           4,61 

60 6 Cesti in vimini €           6,91 

63 1 Banco laminato a L lavello circolare inox  €         13,82 

64 2 Mensole laminato  €           2,76 

65 Stock  Di bicchieri circa 40 €           2,30 

66 1 Mensola listellare €           1,39 

67 6 Lampade a soffitto  €           2,76 

68 1 Orologio circolare Mokador €           0,92 

69 1 Cordles Gigaset €           2,30 

70 1 Vaso vetro €            0,92 

71 2 Portatorte €            1,85 

Primo piano   

73 1 Frigorifero KTM inox €          69,12 

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/
https://ivgravenna.fallcoaste.it/


83 1 Pensile laminato due ante €            4,61 

87 1 Pensile inox due ante scorrevoli cm.200 €          82,94 

89 1 Confezionatrice arancio €          55,30 

90 5 Cassettine bianche plastica €          11,52 

100 1 Pensile inox due ante battente €          36,86 

Retro   

104 1 Frigorifero verticale inox €          69,12 

106 1 Pensile bagno con specchio €            6,91 

110 1 Armadietto legno €            2,30 

111 2 Pensili laminato €            9,22 

112 1 Rete pieghevole con materasso €            4,61 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

1) Si procederà alla vendita dei singoli beni, depositati in Ravenna – frazione Santo Stefano (RA) via Cella n. 378, ai 

prezzi base d’asta ivi indicati nel presente avviso di vendita (pari al prezzo base dell’ultima asta decurtato del 

10%), con i seguenti rilanci minimi: 

• € 5,00 per beni con il prezzo base d’asta fino ad € 50,00 

• € 10,00 per beni con il prezzo base d’asta da € 50,01 fino ad € 100,00 

• € 20,00 per i beni con il prezzo base d’asta da € 100,01 fino ad € 1.000,00 

2) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 

3) La partecipazione sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. È prevista l’iscrizione 

alla  gara a partire dalle ore 09:00 del giorno 28.07.2025 ed entro le ore 11:30 del giorno 31.07.2025 ed il 

versamento del deposito cauzionale pari al 10% del prezzo offerto a mezzo di carta di credito oppure tramite 

bonifico sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in caso di bonifico la cauzione dovrà risultare 

accreditata sul conto corrente intestato all’I.V.G.RA. entro le ore 11:30 del giorno 31.07.2025); il saldo prezzo, 

comprensivo di aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo 

successivo all’aggiudicazione.  

4) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 

seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

5) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 

anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 

cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante.  

6) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 

cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy per i provvedimenti del caso. 

7) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto 

è inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 

l’esclusione dell’offerente dalla gara.  

8) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 

decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 

inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 

comunicazione al Ministero delle Imprese e del Made in Italy per i provvedimenti del caso. 

9) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 

eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 

nessun caso a carico della procedura. 

10) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 

Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22%. 

11) I beni saranno ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano attualmente che l’acquirente dovrà dichiarare 

espressamente di conoscere ed accettare. 

12) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario. 

13) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti. 

Ravenna, lì 06.06.2025 


